
 
Delibera n.1322 
 
Del 27 novembre 2009 

 
  
 
 
 
 
 

 
   

pg 

OGGETTO:      Indizione selezione pubblica, per soli titoli, per la copertura a tempo determinato di posti 
di Collaboratore Professionale Sanitario –  Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico, 
Cat.D.   

                           

Il Direttore Amministrativo 
Certifica 

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda ASL a partire dal ___________________       e 
resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è posta a disposizione per la consultazione. 
 
 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
Coadiuvato dal 
 
Direttore Amministrativo:        Dott. Gianluca Calabrò 
 
Direttore Sanitario :              Dott. Ugo Storelli 
 
 
Su proposta del Servizio del Personale 
 
 
 
 
VISTI  la L.207/85, il D.lgs. 502/92 e successive modificazioni, il DPR 487/94 e successive 

modificazioni, il DPR 220/01, il DPR 445/00, il D.lgs.368/01;      
 
 
PRESO ATTO della nota n°NP/2009/10976 del 23/09/2009, a firma del Responsabile dell’Area Nursing 

- Dr. Michele Picogna - con la quale si chiede di attivare le procedure di mobilità 
regionale ed interregionale per n°2 Tecnici Sanitari di laboratorio biomedico, ai fini di 
garantire i livelli essenziali di assistenza;   

 
PRESO ATTO inoltre, della nota n°NP/12372 del 19/09/09 a firma del Commissario Straordinario della 

ASL8, Dr.Emilio Simeone, con  la quale si chiede di far fronte a situazione di necessità 
e urgenza provvedendo a bandire procedure selettive per l’assunzione a tempo 
determinato; 

 
DATO ATTO   che è stata avviata la procedura di mobilita pre-concorsuale regionale ed interregionale 

per il reclutamento di personale a titolo definitivo; 
 
ACCERTATA    la necessità di poter effettuare sostituzioni di personale assente a vario titolo nei casi in 

cui ricorrano urgenti ed indifferibili esigenze correlate all’erogazione dei livelli essenziali 
di assistenza; 

 
VISTA  la dotazione organica dell’Azienda;    
 
VISTO               l’avviso di selezione allegato al presente atto per farne parte integrante;    
 



 
Delibera n.1322 
 
Del 27 novembre 2009 

 
  
 
 
 
 
 

 
   

pg 

RITENUTO     per quanto sopraesposto, di dover indire selezione pubblica, per soli titoli, per la 
copertura a tempo determinato di posti di Collaboratore Professionale Sanitario 
Tecnico di Laboratorio Biomedico, cat.D;  

 
 
 
ACQUISITO    il parere favorevole del Direttore Amministrativo e Sanitario;    
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

Per i motivi esposti in premessa: 
 
 
- di indire selezione pubblica, per soli titoli per la copertura di posti a tempo determinato di 

Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico, cat.D;     
 

- di approvare l’allegato bando di selezione; 
 
- di disporre la pubblicazione del suddetto bando, per estratto, sui quotidiani “L’Unione Sarda” e la 

“Nuova Sardegna”; 
 
- di demandare al Servizio del Personale i relativi adempimenti. 
  
 
 
 
      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                          IL DIRETTORE  SANITARIO 
           Dott. Gianluca Calabrò                                                            Dott. Ugo Storelli  

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                            Dott. Emilio Simeone 
                                                         


